

Znak: NFZ/CF/DSOZ/2014/073/0857/W/38241/MAS

Warszawa, dnia 31... grudnia 2014 r.

SEKRETARIAT
Biura Prac Senackich
Wpłynęło dn. 7.01.15
nr. 26 podpis. M

Pani

Maria Pańczyk- Pozdziej

Wicemarszałek Senatu

Szanowna Pani Marszałek

W odpowiedzi na pismo z dnia 10 grudnia 2014 roku, znak: BPS/043-66-2830/14, w sprawie oświadczenia złożonego przez senator Alicję Chybicką podczas 66. Posiedzenia Senatu RP w dniu 4 grudnia 2014 r., poniżej przedstawiam stanowisko w sprawie.

Na wstępie wskazać należy, że kwestionowane warunki wymagane od świadczeniodawców zainteresowanych zawarciem umowy w rodzaju leczenie szpitalne – świadczenia wysokospecjalistyczne, zostały określone zgodnie z treścią obowiązującego rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 26 listopada 2013 roku w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu świadczeń wysokospecjalistycznych oraz warunków ich realizacji (Dz. U. 2013 r., poz. 1445).

W odniesieniu do wskazanego w zarządzeniu wymogu posiadania przez świadczeniodawcę pracowni hemodynamiki, podkreślić należy, że zgodnie z obowiązującymi umowami na świadczenia wysokospecjalistyczne finansowane z budżetu państwa w 2014 roku, zawarte pomiędzy Ministrem Zdrowia, a świadczeniodawcą, w wymaganiach stanowiących załącznik do umowy na świadczenia: *Operacje wad wrodzonych serca i wielkich naczyń u dzieci do ukończenia 1 roku życia z wyłączeniem operacji izolowanych przewodów tętnicznych oraz Operacje wad serca i aorty piersiowej w krążeniu pozaustrojowym*, istnieje wymóg posiadania przez świadczeniodawcę pracowni hemodynamiki dla dzieci dostępnej w podmiocie leczniczym 24 godziny na dobę.

Niezależnie od powyższego, wskazać należy, że w toku prowadzonych prac, na wnioski Pana prof. dr hab. Mariana Zembali, Konsultanta Krajowego w dziedzinie kardiologii, zgodnie z treścią zgłoszonych uwag w dniu 21 października 2014 roku, przesłanych w imieniu środowiska kardiologicznego, kardiologicznego oraz Polskiego Towarzystwa Kardio – Torakochirurgów, przedmiotowy zapis został rozszerzony,

dopuszczając dla świadczenia *Operacje wad wrodzonych serca i naczyń < 1 r.ż.* posiadanie pracowni radiologii zabiegowej lub pracowni radiologii zabiegowej dla dzieci lub pracowni hemodynamiki dla dzieci, natomiast dla świadczenia *Operacje wad serca i aorty piersiowej >17 r.ż.* posiadanie pracowni radiologii zabiegowej lub pracowni hemodynamiki.

W odniesieniu do poruszanej kwestii korzystania z pracowni hemodynamiki u innego świadczeniodawcy w tym samym kompleksie budynków, należy odwołać się do brzmienia art. 2 ust. 1 pkt 8 ustawy o działalności leczniczej (Dz.U. z 2013 r. poz. 217 z późn. zm.), z którego wynika, że podmiot leczniczy może wykonywać działalność leczniczą jedynie za pomocą przedsiębiorstwa podmiotu leczniczego. Innymi słowy nie jest możliwe udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w oparciu o składniki majątkowe innego podmiotu leczniczego. Tym samym uznanie korzystania z pracowni hemodynamiki, do której podmiot leczniczy nie posiada tytułu prawnego, stanowiłoby sprzeczność z ustawą o działalności leczniczej.

Jednocześnie uprzejmie informuje Panią Marszałek, iż od dnia 4 grudnia 2014 r. "MEDINET" Sp. z o.o., zgodnie z danymi dostępnymi w Rejestrze Podmiotów Wykonujących Działalność Leczniczą, posiada zarejestrowaną pracownię hemodynamiki.

PREZES
Narodowego Funduszu Zdrowia
Tadeusz Jędrzejczyk